
Zápis z 3. jednání pracovní skupiny MAP III v území dopadu
ORP Nové Město na Moravě

Název skupiny: Pracovní skupina pro rovné příležitosti

Den a místo jednání: 20. 4. 2023

Přítomní členové:
Mgr. Petra Svobodová, Mgr. Alena Beranová, 
Mgr. Martina Svrčková, PhDr. Radka Havlíčková, 
Ing. Tomáš Pospíšil, Mgr. Ivona Čermáková

Omluvení členové: ----

Nepřítomní členové: ----

Datum následného jednání: 25. 5. 2023 ve 14.30 hod.

Program jednání: 

1. Zhodnocení evaluačního nástroje

2. Stanovení cílů a priorit

4. Diskuse

5. Úkoly pro následující období

6. Termín dalšího setkání

Průběh jednání:

1. Setkání pracovní skupiny se uskutečnilo dne 20. dubna 2023 od 14.00 hod. v kanceláři
MAP za přítomnosti  manažerky projektu paní Ing. Kateřiny Kondýskové. Přítomní
členové  zhodnotili  přípravu  a  průběh  evaluačního  šetření,  které  proběhlo  v rámci
povinné aktivity projektu MAP III, a jehož smyslem bylo zmapovat a změřit zkušenost
aktérů  v uplynulém  období  2015-2022  a  zajistit  rozvojové  potřeby  škol  pro
připravovaný projekt MAP IV. Za tímto účelem proběhl dne 29.3.20233 od 15,00 on-
line webinář pana Milana Šrámka, který nás seznámil s průběhem celého evaluačního
šetření, jež proběhlo začátkem dubna prostřednictvím evaluačních dotazníků. Ve svém

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



hodnocení  se  skupina  zaměřila  na  rozsah  dotazníků,  obsahovou  náplň,  možnosti
odpovědí a zaměřenost pro jednotlivé profese. Bylo odsouhlaseno, že panu Šrámkovi
bude poskytnuta písemná zpětná vazba.

2. Pracovní  skupina prodiskutovala příležitost  změny strategického rámce a stanovení
cílů  a  priorit  (vzdělávání  rodičovské  veřejnosti,  možnosti  sdílení  dobré  praxe).
Následné návrhy na dílčí kroky k naplnění těchto cílů byly předmětem diskuse.

3. Témata k diskusi:
- možnosti sdílení dobré praxe na školách, efektivní sdílení zkušeností v rámci školy,
naučit tým spolupracovat jako tým
- návštěvnost přednášek a setkání – nabídka aktuálních a žádaných témat, o která by
veřejnost projevila zájem
- možnosti meziskupinové spolupráce – otevřené setkání členů pracovních skupin pro
rovné příležitosti z Nového Města na Moravě, Bystřice nad Pernštejnem a Žďáru nad
Sázavou (sdílení, inspirace, plánování akcí pro MAP IV apod.)
- tvorba metodiky pro školy – vzájemné návštěvy škol, sdílení dobré praxe

4. Členové pracovní skupiny pro rovné příležitosti se dohodli na následujících úkolech:
- připomínkovat evaluační dotazník a poskytnout zpětnou vazbu p. Milanu Šrámkovi
- sdílet náměty, myšlenky a nápady pro plánování MAP IV, připravit podklady pro
podání nové žádosti
- členové vyhodnotili, že není nutné aktualizovat vize do roku 2025
- členové vyhodnotili Návrh priorit rozvoje vzdělávání v území a navrhli realizačnímu
týmu, že by bylo vhodné v oblasti priorit a cílů provést aktualizaci. RT na příštím
setkání předloží návrh aktualizací ke schválení PS.

5. Další setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti proběhne dne 25.5.2023 ve 14.30
v kanceláři MAP. 

V Novém Městě na Moravě dne 24. 4. 2023

Vypracovala PhDr. Radka Havlíčková

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 


